

# Comune di FRAZZANO'

Città Metropolitana di Messina

### Ufficio Socio-Culturale

P. IVA 00420090839

uffsociali@comunefrazzano.it

PEC: uffsociali@pec.comunefrazzano.it



Unione Comuni des Nebrodi

Determinazione n. 258

del 04-08-2020

#### AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ricovero minore presso gruppo appartamento denominato "GIOVE" sito in Via Francesco Crispi, n. 39 di Patti (ME), gestito dalla Società Cooperativa Sociale Onlus Raggio di Sole, con sede in Via Francesco Crispi, 2, Patti (ME) – Liquidazione periodo ricovero dal 22/05/2020 al 30/06/2020 - CIG: ZAE2D45ED5.

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che il Tribunale per i Minorenni di Messina con provvedimento N. 18/2020 R.AMM. – n./Reg. CRON.328/2020) pervenuto a questo Ente tramite Pec in data 06/05/2020 ha disposto in via temporanea e d'urgenza il collocamento del Minore *omissis*. presso un'idonea struttura comunitaria, delegando per l'esecuzione gli operatori dell'Ufficio di Servizio Sociale del Comune di Frazzanò affidando tra l'altro il minore ai suddetti operatori sociali ed a quelli della competente U.O di Neuropsischiatria Infantile;

Che in esecuzione del su citato provvedimento emesso dal tribunale per i Minorenni di Messina il minore, in data 22/05/2020, è stato ricoverato presso la struttura gruppo appartamento denominato "GIOVE" sito in Via Francesco Crispi, n. 39 di Patti (ME), gestito dalla Società Cooperativa Sociale Onlus Raggio di Sole, con sede in Via Francesco Crispi, 2, Patti (ME);

Che la retta da corrispondere alle Comunità alloggio è quella fissata dalla Regione Sicilia, che ammonta ad un compenso fisso mensile di €. 1.579,25 ed una retta giornaliera di mantenimento di €. 27,13;

Che con determina n. 169 del 10/06/2020 è stata impegnata la somma presuntiva di 8.031.43 all'intervento 11010301, utile al ricovero di suddetto minore per il periodo di mesi 3 più i giorni dal 22 al 31 maggio 2020;

VISTA la fattura n. 055/2020 del 14/07/2020, acquisita agli atti di questo Ente in data 23/07/2020 con n. 2642, della Società Cooperativa Sociale Onlus "Raggio di Sole" con sede in Via Francesco Crispi, 2 – Patti – P.I.03102930835, relativa al ricovero del minore su citato per il periodo dal 22/05/2020 al 30/06/2020, pari ad € 3.193,63;

RITENUTO di dover procedere al pagamento stante che il servizio di ricovero è stato svolto regolarmente:

Richiamate le deliberazioni n. 10 e n. 11 del 03.05.2019, dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021;

VISTA la determina sindacale n. 10 del 20.05.2019, relativa alla nomina del sottoscritto quale responsabile dell'Area Amministrativa;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come integrato dal testo coordinato delle Leggi Regionali relativo all'ordinamento degli Enti Locali;

#### DETERMINA

LIQUIDARE in favore della Società Cooperativa Sociale Onlus "Raggio di Sole" con sede in Via Francesco Crispi, 2 – Patti – P.I.03102930835 – CIG: ZAE2D45ED5, per il ricovero presso propria struttura denominata Gruppo Appartamento "Giove" di un minore per il periodo dal 22/05/2020 al 30/06/2020, la somma complessiva di €. 3.193,63, IVA inclusa, a saldo della fattura n. 055/2020 del 14/07/2020;

FARE FRONTE alla suddetta spesa, pari ad €. 3.193,63, IVA inclusa, con i fondi presenti in bilancio ed appositamente prenotati al capitolo 11010301 – imp. 399, giusta propria determinazione n. 169 del 10/06/2020;

DARE ATTO che la presente liquidazione alla Società Cooperativa Sociale Onlus "Raggio di Sole" con sede in Via Francesco Crispi, 2 – Patti, avviene secondo le clausole previste dall'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e dietro acquisizione di Durc (in atti);

TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per l'emissione del relativo mandato di pagamento;

**DI DARE ATTO** che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Responsabile dell'area economico-finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

**DI PROCEDERE** alla pubblicazione per i soli fini di conoscenza del presente provvedimento per 15 giorni all'Albo Pretorio dell'Ente, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente

L'Istruttore Amministrativo Giuseppina Lo Presu Il Responsabile dell'Area Amm.va Dott. Antonio Mileti

Il sottoscritto Antonio Mileti, Responsabile dell'Area Amm.va, esprime parere favorevole sulla presente <u>determinazione</u>, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000.

Data 04-28. 2020

Il Responsabile dell'Area Amm.va Dr Antonio Mileti

## AREA ECONOMICO FINANZIARIA

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del TUEL)

In ordine alla determinazione n. <u>258</u> de "Ricovero minore presso gruppo appartamento denomin. 39 di Patti (ME), gestito dalla Società Cooperativa S Francesco Crispi, 2, Patti (ME) – Liquidazione period CIG: ZAE2D45ED5", ai sensi dell'art. 184, comm DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIO contabile e fiscale della stessa e si autori specificato in Determina.	inato "GIOVE" sito in Via Francesco Crispi ociale Onlus Raggio di Sole, con sede in Via do ricovero dal 22/05/2020 al 30/06/2020 ma 4, del TUEL, IL RESPONSABILI riscontra la regolarità amministrativa
Data 04- 08~いとう Il Respons	abile Dott Antonio MILETI
Su attestazione del Responsabile alle pubblicazioni, si certif pubblicata all'Albo Pretorio On-Line del Comune dal gio registro e vi è rimasta per giorni 15 consecutivi.	ica che copia della presente determina è stata orno di
Data	
Il Messo notificatore	Il Responsabile delle Pubblicazioni